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РІЧНИЙ ЗВІТ 

про діяльність Слов’янського педагогічного ліцею  

Слов’янської міської ради Донецької області 

за 2022-2023 навчальний рік (науково-методичний аспект) 

 

У 2022-2023 навчальному році науково-методична робота у Слов’янському 

педагогічному ліцеї здійснювалась відповідно до Законів України «Про освіту», 

«Про повну загальну середню освіту», Концепції «Нова українська школа» та 

іншими нормативними документами, передбаченими чинним законодавством у 

поточному навчальному році, на досягненнях науки, системою аналітичної, 

організаційної, діагностичної, пошукової, інформаційної діяльності з підвищення 

фахового, загального культурного рівня педагогічних працівників, удосконалення їх 

професійної компетенції для ефективності освітнього процесу. Науково-методична 

діяльність педагогічного здійснювалася за допомогою дистанційних технологій, 

відповідно до завдань, визначених у наказі №8 від 30.08.2022 р. «Про організацію 

методичної роботи з педагогічними кадрами Слов’янського педагогічного ліцею у 

2022-2023 навчальному році». Роботу педагогічного колективу ліцею було 

спрямовано на реалізацію проблеми «МОДЕРНІЗАЦІЯ ОСВІТНЬОГО 

СЕРЕДОВИЩА ЛІЦЕЮ ЯК КОНЦЕПТУАЛЬНА ОСНОВА РОЗВИТКУ ТА 

ВИХОВАННЯ СУЧАСНОЇ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОЇ ОСОБИСТОСТІ» 

(ІІ етап).  

Пріоритетними напрямками в науково-методичній роботі ліцею було 

визначено: 

- посилення роботи в контексті національно-патріотичного виховання в 

ліцеї,розвитку національної самосвідомості й самореалізації учнів відповідно до їх 

інтересів та можливостей з метою формування інтелектуальної еліти нації, здатної 

захищати інтереси країни;  

- модернізація методичного, кадрового забезпечення заходів Стратегії, 

спрямованих на впровадження дистанційної системи роботи ліцею; апробація 

інноваційних педагогічних практик технологізації освітнього процесу через власний 
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досвід учителів ліцею на локальному, регіональному та всеукраїнському рівнях;  

- удосконалення процесу впровадження в ліцеї єдиної інноваційно-

комунікаційної електронної системи «Нові знання» (https://nz.ua/); автоматизація 

процесу навчання (електронних документів, у тому числі відстеження 

результативності освітнього процесу); 

- сприяння створенню ефективної, постійно діючої системи безперервної 

освіти педагогів та розвитку їх творчої ініціативи;  

- забезпечення ефективної взаємодії та співпраці учасників освітнього 

процесу; здійснення постійного психолого-педагогічного супроводу та 

діагностування дистанційного процесу навчання для корегування якості освіти; 

- збагачення діяльності педагогів ліцею новими прогресивними методами і 

засобами навчання обдарованих дітей; розробка змістовного аспекту компонента 

життєвої компетенції та критерії оцінювання досягнень учнів у сфері життєвої 

компетенції.  

Кадрове забезпечення Слов’янського педагогічного ліцею складає 29 

педагогічних працівників, із них: 1 – директор ліцею; 3 – заступники директора; 1 – 

практичний психолог; 4 педагогічних працівники працюють за сумісництвом. 

За кваліфікаційними категоріями та званнями кадровий педагогічний склад: 

 

https://nz.ua/
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- 13 учителів ліцею мають звання «учитель-методист» (45 %); 5 учителів – 

«старший учитель» (17 %);  

- 6 педагогів ліцею – кандидати наук, що становить 21 % від загальної 

кількості працівників (Бабенко О.А., Беседін Б.Б., Коркішко А.В., Падалка Р.М., 

Сьомкін В.С., Шалашна Т.М.). 

Відповідно до річного перспективного плану підвищення кваліфікації та 

атестації педагогічних працівників ліцею (див. сайт Слов’янського педагогічного 

ліцею  http://slavpedlicey.com.ua/archives/category/kvalif) у 2022-2023 навчальному 

році було створено необхідні умови для педагогічних працівників щодо 

удосконалення, набуття та формування професійних компетентностей та наскрізних 

навичок. Черговій педагогічній атестації підлягало 15 педагогів. За результатами 

атестації:4 педагоги (Іванова І,В., Клименко О.В., Твердохліб М.Ю., Целковська 

К.М.) підвищили кваліфікаційну категорію (вища кваліфікаційна категорія); 11 

педагогів підтвердили кваліфікаційну категорію та педагогічне звання; 1 учитель 

отримав педагогічне звання «старший учитель» (Рожненко О.В.). 

Структурними підрозділами науково-методичної служби Слов’янського 

педагогічного ліцею є предметні кафедри (див. табл.) та динамічні групи, які 

співпрацюють у рамках педагогіки партнерства з науковцями ДВНЗ «Донбаський 

державний педагогічний університет» з 1996 року. У рамках цієї співпраці вчителі 

ліцею створюють методичні посібники, беруть участь у обласних, регіональних, 

Всеукраїнських та міжнародних науково-практичних конференціях, семінарах, 

засіданнях круглих столів, педагогічних читаннях, майстер-класах тощо. Кафедри 

ліцею будують свою роботу відповідно до Концепції Слов’янського педагогічного 

ліцею, Стратегії національно-патріотичного виховання, реалізують новітні підходи 

до реформування освіти сьогодення.  

Діяльність творчих, динамічних груп учителів ліцею спрямовується на 

створення умов для професійного зростання, самоосвіти, дослідницької і творчої 

діяльності вчителів. Такі структурні підрозділи науково-методичної служби ліцею 

створюється з вивчення питань підготовки засідань педагогічної ради; під час 

підготовки матеріалів до проведення олімпіад, конкурсів МАН тощо.  

http://slavpedlicey.com.ua/archives/category/kvalif
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Науково-методичну раду Слов’янського педагогічного ліцею, що об’єднує 

всіх педагогів закладу, очолює Бабенко О.А., директор ліцею, кандидат 

педагогічних наук. 

Предметні кафедри 

ліцею 

Керівник кафедри Члени кафедри 

Кафедра суспільно-

гуманітарних дисциплін 

об’єднує діяльність 

учителів української мови 

та літератури, іноземних 

мов, історії та 

правознавства, 

громадянської освіти 

Калмикова М.В., 

учитель з української 

мови та літератури, 

зарубіжної 

літератури,  

учитель-методист 

Бабенко О.А., Іванова І.В., 

Кисельова Т.Б., Клименко О.В., 

Матюшина Л.В., Падалка Р.М., 

Ратушна О.І., Рештакова Т.В., 

Целковська К.М., 

Шалашна Н.М., Шахмаєва О.П., 

Шашкіна О.М. 

Кафедра природничо-

технологічних дисциплін 

об’єднує діяльність 

учителів фізики, біології, 

хімії, географії, 

технологій та трудового 

навчання, фізичної 

культури, основ здоров’я 

Горбань Н.І., учитель 

з біології, екології, 

учитель-методист 

Бойко І.В.,  

Іванова Т.А.,  

Рожненко О.В., 

Самохвалова Л.В.,  

Хавро В.О.,  

Чигирина М.Г., 

Твердохліб М.Ю.  

Кафедра математики та 

інформатики 

Омельченко О.М., 

учитель з 

математики, фізики 

та астрономії, 

учитель-методист 

Беседін Б.Б., Бойко С.Д., 

Іваненко Ю.І., Коркішко А.В., 

Плесканьова Л.Г., 

Сьомкін В.С., 

Шаповалова О.О.  

Відповідно до плану науково-методичної роботи педагогічного колективу 

ліцею в 2022-2023 н.р. було проведено сім педагогічних рад з питань реалізації 

проблеми ліцею: 

- №1 від 29.08.2022 р., «Модернізація освітнього середовища ліцею: реалії й 

пріоритети освітньої діяльності в умовах воєнного стану»; 

- №2 від 26.10.2022 р., «Проєктування STEM-орієнтованого освітнього 

середовища в умовах ліцею (теоретичний аспект)»; 

- №3 від 04.01.2013 р., «Психолого-педагогічний супровід під час 

дистанційного навчання: діагностика якості допрофільної та профільної освіти 

учнів»; 

- №4 від 27.02.2023 р., «Основні засади підготовки та проведення НМТ у 
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2023 році»; 

- №5 від 30.03.2023 р., «Організація виховного процесу учнів Слов’янського 

педагогічного ліцею в умовах воєнного стану»; 

- №6 від 08.05.2023 р., «Про організацію в ліцеї конкурсного відбору 

підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і 

педагогічних працівників у 2023 р.»; 

- №7 від 06.06.2023 р., «Про організацію роботи з підвищення якості освіти 

серед учнів ліцею в літній період». 

Робота педагогічного колективу Слов’янського педагогічного ліцею з 

розвитку особистісті здобувача, усебічно розвиненого, здатного до критичного 

мислення; патріота з активною позицією, який діє згідно з морально-етичними 

принципами, інноватора, здатного змінювати навколишній світ та вчитися впродовж 

життя, у 2022-2023 н.р. стала результативною під час проведення методичних, 

предметних тижнів та днів (див. сайт ліцею: аналіз виховної роботи): 

- 25 ліцеїстів представили дослідницькі проєкти «Харчуємося правильно» у 

рамках Всесвітнього дня здорового харчування під керівництвом Горбань Н.І., 

Клименко О.В. (жовтень, 2022 р.); 

- у рамках Всеукраїнського уроку доброти під керівництвом Клименко О.В., 

 Твердохліб М.Ю. за активну участь у проведені 10 уроків заклад отримав сертифікат 

ІІІ Міжнародного уроку добрати (жовтень, 2022 р.); 

- онлайн заходи проведені в межах Тижня кібербезпеки, під керівництвом 

Іваненко Ю.І., Шаповалової О.О., Клименко О.В., Твердохліб М.Ю., зацікавили учнів 

вебінарами про види та схеми шахрайства в інтернет просторі (листопад, 2022 р.); 

- команда (10 учнів) 11 класу біологічного напряму навчання під керівництвом 

учителя з екології Горбань Н.І. презентувала кінопроєкт до Міжнародного дня 

запобігання експлуатації навколишнього середовища під час війни та збройних 

конфліктів (листопад, 2022 р.);   

- до Дня української писемності та мови для учнів 8-10 класів пройшла 

вікторина «Без мови нема народу»; учні ліцею активно долучилися до написання 

Всеукраїнського радіодиктанту. Організатором заходів тижня була 
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Калмикова М.В.та вчителі-словесники ліцею, які виявили творчу ініціативу 

(листопад, 2022 р.); 

- у рамках Всесвітнього дня гідності під керівництвом Клименко О.В., 

учителя з громадянської освіти, для учнів 8 класу прошов інтерактив «Чи знаєте Ви, 

що саме робить Вас унікальними і цінними?» (листопад, 2022 р.); 

- Всеукраїнський тиждень права, проведений під керівництвом 

Шахмаєвої О.П., Клименко О.В., Шалашної Н.М. та класних керівників, зацікавив 

учнів 8-11 класів заходами, спрямованими на активізацію діяльності педагогічного 

та учнівського колективів у напрямку правових знань та правової пропаганди із 

запровадженням інноваційних методик профілактики правопорушень (грудень, 

2022 р.); 

- у рамках Всесвітнього дня екологічної освіти під керівництвом 

Горбань Н.І. для учнів 8-11 класів був проведений загальноліцейський вебінар 

«Сучасна людина – екологічно грамотна людина» (січень, 2023 р.); 

- у рамках Міжнародного Дня рідної мови для учнів 8-11 класів під 

керівництвом вчителів суспільно-гуманітарного циклу пройшли відкриті уроки 

історії про 10 статтю Конституції України; цікавим був відео флешмоб 

#НОСІЙСЛОВА та челендж «Подаруй життя слову». Учні 8-9 класів презентувати 

науково-дослідницькі проекти «Еволюція української мови в комунікаційному 

просторі суспільства» (лютий, 2023 р.); 

- у рамках Дня безпечного Інтернету під керівництвом Шаповалової О.О., 

учителя з інформатики, учні 8-11 класів стали учасниками онлайн-квесту (лютий, 

2023 р.); 

- у рамках проведення Всеукраїнського уроку з профорієнтації, який 

реалізується в межах Всеукраїнського проєкту «Обери професію своєї мрії», під 

керівництвом Климкенко О.В., Твердохліб М.Ю. ліцеїсти 9-х класів у прямому ефірі 

Єдиного телевізійного марафону долучилися до обговорення нагальних проблем з 

провідними українськими роботодавцями та кар’єрними радниками (березень, 

2023 р.);  

- Всесвітній тиждень грошей, проведений під керівництвом Клименко О.В., 

https://hryoutest.in.ua/
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учителя з громадянської освіти, зацікавив учнів інтерактивною грою (березень, 

2023 р.); 

- у Міжнародний день просвіти з питань мінної небезпеки учнів 8-11 класів 

активно долучилися до написання Всеукраїнського радіо диктанту «Спільно до 

безпеки» з безпечної поведінки з мінами та нерозірваними боєприпасами (квітень, 

2023 р.); 

- у рамках Міжнародного дня Землі класні керівники провели 

загальноліцейську вікторину, а учні презентували на сайті інтерактивну виставку 

творчих робіт (квітень, 2023 р.); 

У 2022-2023 навчальному році учні ліцею стали активними учасниками 

різноманітних заходів міського, обласного, регіонального, всеукраїнського, 

міжнародного рівнів, про що свідчать результати: 

- 57 учнів 8-10 класів ліцею стали учасниками Всеукраїнського інтернет-

конкурсу «(Не)звичайна школа» про шкільні рекорди та цікавинки від проєкту «На 

Урок»; з них 17 ліцеїстів отримали Диплом І ступеня, 5 – Диплом ІІ ступеня, 5 – 

Диплом ІІІ ступеня. Координатор конкурсу – Самохвалова Л.В. нагороджена 

Подякою організаторів проєкту за підготовку учнів (жовтень, 2022 р.); 

- 7 ліцеїстів отримали сертифікати учасників онлайн-засідання круглого 

столу  «Голодомор 1932-1933 рр. – біль серця України» на базі Донецької обласної 

Малої академії наук учнівської молоді. Шахмаєва О.П., учитель 

правознавства,нагороджена Подякою КПНЗ «ДОМАНУМ» за якісну підготовку 

здобувачів освіти до заходу(грудень, 2022 р.); 

- Гавриш В., Гавриш Я. (8 різ) під керівництвом Рожненко О.В., учителя з 

трудового навчання, отримали грамоти за ІІІ місце на національному етапі 

Всеукраїнському конкурсі «Новорічна композиція» (січень, 2023 р.); 

- учениця 11 класу філологічного напряму навчання Капустіна А. посіла І 

місце у ІІ (міському) етапі Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 

Яцика та стала учасницею ІІІ (обласного) етапу конкурсу (учителі, які підготували – 

Падалка Р.М., Рештакова Т.В.) (листопад, січень, 2022-2023 рр.); 

- 6 здобувачів 8 класу різнопрофільного напряму навчання під керівництвом 
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Плесканьової Л.Г., учителя з математики, стали учасниками Всеукраїнського 

інтернет-конкурсу «(Не)шкільна математика». За математичні здібності та 

уявлення про найрізноманітніші галузі людської діяльності: від планування 

сімейного бюджету до вивчення космосу 2 учні отримали диплом І ступеня; 1 учень 

– диплом ІІ ступеня(січень, 2023 р.); 

- 9 учнів стали учасниками Міжнародного математичного конкурсу 

«Кенгуру» під керівництвом учителів з математики Омельченко О.М., 

Плесканьової Л.Г., Сьомкіна В.С. (березень, 2023 р.); 

- 2 учениці 8 класу під керівництвом Калмикової М.В.,учителя з української 

мови та літератури, стали переможцями І (міського) етапу обласного інтернет-

конкурсу літературно-мистецької та педагогічної медіатворчості із зарубіжної 

літератури, мов та літератур національних меншин «Створи шедевр»: Гавриш В. 

отримали диплом І ступеня у номінації «Літературна кав’ярня», Гавриш Я. отримала 

диплом І ступеня у номінації «Медіаконтент юного словесника» та стала 

переможцем ІІ (обласного) етапу конкурсу (1 місце у номінації) (березень, 2023 р.); 

- 11 учнів стали учасниками Всеукраїнський учнівський фізичний конкурс 

«Левеня» під керівництвом учителів з фізики Омельченко О.М., Самохвалової Л.В., 

Хавра В.О. Координатор конкурсу – Омельченко О.М. нагороджена Подякую 

Інституту модернізації змісту освіти за популяризацію фізичних знань серед 

учнівської молоді (березень, 2023 р.); 

- учні 8-11 класів під керівництвом Клименко О.В., учителя з громадянської 

освіти стали учасниками І етапу Міжнародної економічної олімпіади (березень, 

2023 р.); національного відбору Європейської грошової вікторини у навчальному 

закладі (березень, 2023 р.);  

- Макаренко Ф. (11 гум) посіла 1 місце (учитель – Рештакова Т.В.), Акінча Ю. 

(11 біо) – 2 місце (учитель – Калмикова М.В.) на регіональному конкурсі читців 

учнів та студентській молоді «Шевченківські читання – 2023» на базі ДДПУ. 

Учениці отримали грамоти за призові місця (березень, 2023 р.); 

- Капустіна А. (9 тех), Акінча Ю. (11 біо) під керівництвом 

Калмикової М.В.,учителя з української мови та літератури, стали учасниками ІІІ 
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Відкритого онлайн-фестивалю до дня народження Т.Г. Шевченка «Шевченко в колі 

сучасної молоді» на базі КЗ «Донецький Палац молоді «Юність» (березень, 2023 р.); 

- Гавриш В., Гавриш Я. (8 різ) під керівництвом Калмикової М.В.,учителя з 

української мови та літератури, зарубіжної літератури, презентували збірку поезій 

«Як хочеться повернутися у рідне місто Слов’янськ!» на Всеукраїнському 

літературному конкурсі імені Олени Теліги та Олега Ольжича «Тільки тим 

дана перемога, хто у болі сміятися зміг» (червень, 2023 р.). 

У поточному навчальному році в умовах дистанційного навчання й 

дотримання академічної доброчесності за рішенням педагогічного колективу ліцею 

І етап Всеукраїнських предметних олімпіадах із базових дисциплін проводився 

як за завданнями, розробленими ліцейськими предметними комісіями, так і шляхом 

залучення учнів до виконання завдань всеукраїнських предметних інтернет-

олімпіад, розміщених на сайтах «Всеосвіта», «На Урок». Загалом у І етапі олімпіад 

ліцеїсти взяли участь таким чином: українська мова та література – 23 учасники; 

зарубіжна література – 45; англійська мова – 51; німецька мова – 29; історія України 

– 35; правознавство – 8; математика – 47; інформатика – 31; інформаційні технології 

– 4; хімія – 59; біологія – 75; екологія – 5; фізика – 56; географія – 37; трудове 

навчання / технології – 12. Результати участі в І етапі олімпіад викладені 

https://classroom.google.com/u/1/c/NTQ0Mzk1MzIyNDE3 (жовтень, 2022 р.). 

За результатами ІІ (міського) етапу Всеукраїнських учнівських предметних 

олімпіад учасниками стали 58 здобувачів; з них переможцями стали 11 здобувачів (І 

місце); 9 здобувачів (ІІ місце); 6 здобувачів (ІІІ місце), що в цілому становить 45% 

(26 учнів) від загальної кількості учасників (див. табл., листопад-грудень, 2022 р.). 
 

№ Прізвище, ім’я, по батькові учня Клас ПІБ учителя Місце 

Українська мова та література 

1 Тимофєєнко Карина Павлівна 9 мат Бабенко О.А. 2 

2 Дорошина Софія Андріївна 9 гум 
Падалка Р.М. 

Рештакова Т.В. 
учасник 

3 Жидкова Ірина Віталіївна 10 гум 
Падалка Р.М. 

Рештакова Т.В. 

учасник 

4 Капустіна Ангеліна Романівна 11 гум 
Падалка Р.М. 

Рештакова Т.В. 

учасник 

https://classroom.google.com/u/1/c/NTQ0Mzk1MzIyNDE3
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Англійська мова 

5 Гавриш Ярослава Денисівна 8 різн. Кисельова Т.Б. 3 

6 Гавриш Владислава Денисівна 8 різн. Кисельова Т.Б. 5 

7 Бутенко Микита Володимирович 8 різн. Кисельова Т.Б. 4 

8 Мацепура Єлизавета Романівна 9 гум Іванова І.В. 7 

9 Жидкова Ірина Віталіївна 10 гум Шашкіна О.М. 4 

10 Дьяченко Олена Юріївна 11 гум Шашкіна О.М. 5 

Німецька мова 

11 Дьяченко Олена Юріївна 11 гум Ратушна О.І. 1 

Історія 

12 Гавриш Ярослава Денисівна 8 різн. Чигирина М.Г. 1 

13 Цінько Богдан Сергійович 9 мат Чигирина М.Г. 5 

14 Максимцева Вікторія Олександрівна 10 гум Шахмаєва О.П. 2 

15 Морозова Анастасія Віталіївна 11 мат Шалашна Н.М. 6 

16 Лісогор Олександр Андрійович 11 біо Шалашна Н.М. 2 

Екологія 

17 Положенцева Лілія Дмитрівна 11 біо Горбань Н.І. 1 

Біологія 

18 Гавриш Ярослава Денисівна 8 різн. Горбань Н.І. 2 

19 Гавриш Владислава Денисівна 8 різн Горбань Н.І. 2 

20 Васильєв Єгор Сергійович 9 мат Горбань Н.І. 5 

21 Салюк Софія Олегівна 10 мат Горбань Н.І. 1 

22 Дьяченко Олена Юріївна 11 гум Горбань Н.І. 1 

Математика 

23 Гавриш Ярослава Денисівна 8 різ Плесканьова Л.Г. 7 

24 Гавриш Владислава Денисівна 8 різ Плесканьова Л.Г. 7 

25 Тимофєєнко Карина Павлівна 9 мат Беседін Б.Б. 2 

26 Цінько Богдан Сергійович 9 мат Беседін Б.Б. 7 

27 Абрамова Арсеній Євгенович 10 мат Сьомкін В.С. 3 

28 Прокопцева Валерія Сергіївна 10 мат Сьомкін В.С. 6 

29 Салюк Софія Олегівна 10 мат Сьомкін В.С. 5 

30 Рашевський Данило Євгенович 11 мат Сьомкін В.С. 4 

31 Шведенко Іван Олексійович 11 мат Сьомкін В.С. 3 

Інформатика 

32 Гавриш Ярослава Денисівна 8 різ Шаповалова О.О. 4 

33 Цитовцева Ангеліна Андріївна 11 біо Іваненко Ю.І. 4 

Інформаційні технології 

34 Горгуль Владислав Сергійович 11 мат Іваненко Ю.І. 1 

35 Лісогор Олександр Андрійович 11 біо Іваненко Ю.І. 4 
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У ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнських олімпіад учасниками стали 14 

ліцеїстів, з них: І призове місце отримав 1 учень, ІІ місце – 2 учні, ІІІ місце – 3 учні 

(див. табл., січень, 2023 р.). 

№ Предмет ПІБ учнів Клас ПІБ учителя Місце 

1  

Історія 

Гавриш Ярослава 

Денисівна 
8 різн. 

Чигирина Марина 

Геннадіївна 
ІІ місце 

2  
Лісогор Олександр 

Андрійович 
11 біо 

Шалашна Наталія 

Миколаївна. 
учасник 

3  Німецька мова 
Дьяченко Олена  

Юріївна 
11 гум 

Ратушна Олена 

Іванівна 
учасник 

4  
Біологія 

Гавриш Ярослава 

Денисівна 
8 різн. 

Горбань Наталія 

Іванівна 
І місце 

5  Салюк Софія  10 мат Горбань Наталія ІІІ місце 

Фізика 

36 Гавриш Ярослава Денисівна 8 різн. Самохвалова Л.В. 2 

37 Гавриш Владислава Денисівна 8 різн Самохвалова Л.В. 1 

38 Єрмолін Костянтин Костянтинович 8 різн. Самохвалова Л.В. 3 

39 Цінько Богдан Сергійович 9 мат Хавро В.О. 1 

40 Васильєв Єгор Сергійович 9 мат Хавро В.О. 10 

41 Мельников Данило Анатолійович 9 тех Хавро В.О. 6 

42 Салюк Софія Олегівна 10 мат Самохвалова Л.В. 3 

43 Абрамова Арсенія Євгеновича 10 мат Самохвалова Л.В. 1 

44 Шведенко ІванОлексійович 11 мат Омельченко О.М. 9 

45 Черепня Юрій Юрійович 11 мат Омельченко О.М. 6 

Географія 

46 Єрмолін Костянтин Костянтинович 8 різн. Чигирина М.Г. 4 

47 Касьянова Валерія Костянтинівна 9 гум Чигирина М.Г. 3 

48 Коротенко Дар’я Денисівна 9 мат Чигирина М.Г. 4 

49 Максимцева Вікторія Олександрівна 10 гум Чигирина М.Г. 2 

50 Лісогор Олександр Андрійович 11 біо Чигирина М.Г. 5 

51 Кушнір Владислав Дмитрович 11 мат Чигирина М.Г. 4 

Хімія 

52 Гавриш Владислава Денисівна 8 різн. Іванова Т.А. 1 

53 Цінько Богдан Сергійович 9 мат Іванова Т.А. 2 

54 Тимофєєнко Карина Павлівна 9 мат Іванова Т.А. 4 

55 Абрамова Арсенія Євгеновича 10 мат Іванова Т.А. 4 

56 Дьяченко Олена Юріївна 11 гум Іванова Т.А. 4 

57 Черепня Юрій Юрійович 11 мат Іванова Т.А. 6 

Трудове навчання 

58 Тарасенко Альона Сергіївна 9 тех Шаповалова О.О. 1 
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№ Предмет ПІБ учнів Клас ПІБ учителя Місце 

Олегівна Іванівна 

6  
Дьяченко Олена  

Юріївна 
11 гум 

Горбань Наталія 

Іванівна 
учасник 

7  
Інформаційні 

технології 

Горгуль Владислав 

Сергійович 
11 мат 

Іваненко Юрій 

Іванович 
учасник 

8  Математика 
Тимофєєнко Карина 

Павлівна 
9 мат 

Беседін Борис 

Борисович 
10 місце 

9  

Хімія 

Гавриш Ярослава 

Денисівна 
8 різн. 

Іванова Тетяна 

Анатоліївна 
ІІІ місце 

10  
Цінько Богдан 

Сергійович 
9 мат 

Іванова Тетяна 

Анатоліївна 
учасник 

11  Трудове навчання 
Тарасенко Альона 

Сергіївна 
9 тех 

Шаповалова Олена 

Олександрівна 
учасник 

12  

Фізика 

Гавриш Владислава 

Денисівна 
8 різн 

Самохвалова Людмила 

Віталіївна 
ІІ місце 

13  
Цінько Богдан 

Сергійович 
9 мат 

Хавро Вадим 

Олександрович 
ІІІ місце 

14  
Абрамова Арсенія 

Євгеновича 
10 мат 

Самохвалова Людмила 

Віталіївна 
учасник 

 

Пріоритетною для ліцею залишається робота педагогів у напрямку 

залучення учнів до науково-дослідницької діяльності у рамках Малої академії 

наук України. За поточний навчальний рік ліцеїстами було здійснено 4 наукових 

дослідження. Дві учениці стали дійсними членами МАН України та переможцями ІІ 

(обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України, представивши свої наукові проєкти: 

Гавриш В. (ІІ місце), секція «теоретична фізика», н.кер. Л. Самохвалова; 

Тимофєєнко К. (ІІІ місце), секція «історичне краєзнавство», н.кер. О. Бабенко. 

 

Річний моніторинг успішності учнів Слов’янського педагогічного ліцею 

У 2022-2023 навчальному році у ліцеї продовжено роботу над єдиним 

комунікаційним простором – електронна система «Нові знання» (NZ). Учителі ліцею 

активно долучилися до роботи з електронними щоденниками та журналами. Такі 

нововведення є важливим елементом покращення якості освіти, а також покращення 

комунікації між учасниками освітнього процесу, які можуть через електронні засоби 

комунікації дізнаватися про успішність своїх дітей та відвідуваність уроків у режимі 

онлайн, використовуючи платформу classroom. 
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Інноваційні підходи в освітньому процесі Слов’янського педагогічного ліцею 

засвідчили динаміку успішності учнів. Відповідний рейтинг успішності навчання 

учнів 8-11 класів з усіх предметів освітньої програми показано на діаграмі 1. 

Діаграма 1 

 

Загальний середній бал успішності учнів Слов’янського педагогічного ліцею у 

2022-2023навчальному році становить 8,2. 

Моніторинг результатів навчальних досягнень учнів 8-11 класів поданий у 

таблиці: 
 

Клас  Початковий 

рівень 

% Середній 

рівень 

% Достатній 

рівень 

% Високий 

рівень 

% Всього 

учнів 

Якість 

8 різ 0 0 2 7% 19 71% 6 22% 27 97% 

9 гум 0 0 5 19% 15 58% 6 23% 26 81% 

9 мат 0 0 10 43% 9 40% 4 17% 23 57% 

9 тех 0 0 11 55% 6 30% 3 15% 20 45% 

10 гум 0 0 8 34% 10 44% 5 22% 23 66% 

10 мат 0 0 9 41% 8 36% 5 23% 22 59% 

10 тех 0 0 12 40% 17 57% 1 3% 30 60% 

11 гум 0 0 1 3% 15 54% 12 43% 28 97% 

11 мат 0 0 4 14% 11 43% 11 43% 26 86% 

11 біо 0 0 1 5% 12 60% 7 35% 20 95% 

Разом 0 0 63 26% 122 50% 60 24% 245 84% 
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Загальний рівень якості знань учнів показано на діаграмі 2. 

Діаграма 2 

 

Незважаючи на труднощі в організації освітнього процесу, пов’язані з 

запровадженням військового стану в Україні та навчання з використанням 

дистанційних технологій, педагогічний колектив ліцею гідно підготував 

випускників 11-х класів до національного мультипредметного тестування, у якому 

взяли участь 77% випускників. 2 учні природничо-математичного напряму навчання 

отримали 200 балів з математики:Сердюк С., Черепня Ю. (учитель з 

математики – Сьомкін В.С.) 

 

Удосконалення та апробація педагогічного досвіду вчителів ліцею 

Невід’ємною частиною апробації та поширення педагогічного досвіду 

вчителів ліцею, удосконалення їх професійної діяльності є забезпечення їх участі у 

професійних конкурсах; науково-методичних, науково-практичних семінарах, 

конференціях, тренінгах, майстер-класах; перевірках учнівських олімпіад тощо. У 

2022-2023 навчальну році апробація досвіду педагогів відбувалася в онлайн-режим з 

використанням дистанційних технологій.  
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Адміністрація-стейкхолдери ліцею у 2022-2023 н.р. брали активну участь у 

роботі секцій на базі Донбаського державного педагогічного університету з метою 

активного спрямовування своїх здобувачів до майбутньої педагогічної професії: 

Бабенко О.А., директор ліцею стала активним учасником круглого столу «Нова 

українська школа: обмін досвідом» у рамках науково-практичної конференції 

«Перспективні напрямки сучасної науки та освіти» (травень, 2023 р.); 

Самохвалова Л.В., Матюшина Л.В., заступники директора, долучилися до 

обговорення питання опитування  щодо надання якості освітніх послуг магістрантів 

ДДПУ (лютий, 2023 р.). 

- Л. Матюшина, Л. Самохвалова, М. Калмикова, Ю. Іваненко стали 

учасниками регіональної науково-практичної конференції з міжнародною участю 

«ОСВІТА ДОНЕЧЧИНИ: ІСТОРІЯ, СЬОГОДЕННЯ ТА МАЙБУТНЄ» з нагоди 90-ї 

річниці заснування Донецької області. Досвід учителів опублікований у збірці О-72 

Освіта Донеччини: історія, сьогодення та майбутнє: збірник тез доповідей науково-

практичної конференції з міжнародною участю (м. Київ, 06 вересня 2022 року) /відп. 

ред. Д. В. Малєєв; Донецький ОБЛІППО. Київ: [б.в.], 2022. 416 с. (ОблІППО, 

вересень, 2022 р.); 

- М. Калмикова, О. Клименко, учителі мовно-літературної освітньої, у рамках 

МО стали учасниками міського вебінару-практикуму «СТВОРЕННЯ GOOGLE-

ОПИТУВАЛЬНИКІВ ДЛЯ УЧНІВ ПІД ЧАС ДИСТАНЦІЙНОГО НАВЧАННЯ» 

(ЦПРПП, вересень, 2022 р.); 

- Н. Горбань, Т. Іванова, у рамках проведення МО для вчителів біології та хімії 

стали учасниками обласного віртуального круглого столу «НАСКРІЗНІ ЛІНІЇ ЯК 

ЗАСІБ ІНТЕГРАЦІЇ КЛЮЧОВИХ І ЗАГАЛЬНОПРЕДМЕТНИХ 

КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ НА УРОКАХ БІОЛОГІЇ ТА ХІМІЇ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ 

ШКОЛИ» (ОблІППО, вересень, 2022 р.); 

- О. Ратушна, К. Целковська, Т. Кисельова  стали учасниками обласного 

вебмарафону «АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ВИКЛАДАННЯ ІНОЗЕМНИХ МОВ» 

(ОблІППО, вересень, 2022 р.); 

- О. Бабенко, Р. Падалка, Н. Шалашна, Л. Самохвалова, Л. Матюшина, 
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С. Бойко, О. Ратшна, Н. Горбань, Т. Кисельова, К. Целковська, М. Твердохліб, 

А. Коркішко, М. Чигирина отримали сертифікати учасників науково-методичного 

семінару з міжнародною участю «МІЖКУЛЬТУРНА КОМУНІКАЦІЯ: 

УКРАЇНСЬКО-ПОЛЬСЬКИЙ ОСВІТНІЙ ДІАЛОГ» (ДДПУ, жовтень,2022 р.); 

- О. Бабенко, О. Клименко, М. Калмикова, учителі мовно-літературної 

освітньої галузі, стали учасниками обласного вебінару «ПРОФЕСІЙНИЙ 

СТАНДАРТ УЧИТЕЛЯ ЗЗСО: ГОТУЄМОСЬ ДО АТЕСТАЦІЇ» (ОблІППО, жовтень, 

2022 р.); 

- О. Бабенко, Л. Матюшина стали учасниками міської педагогічної 

конференції «РЕАЛІЗАЦІЯ КОНЦЕПЦІЇ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО 

ВИХОВАННЯ: ДОСВІД ТА ПЕРСПЕКТИВИ» (ЦПРПП, листопад, 2022 р.); 

Всеукраїнського вебінару «УКРАЇНСЬКА, ЩО НАДИХАЄ» (Інститут модернізації 

змісту освіти, грудень, 2022 р.); 

-  Л. Самохвалова, Н. Горбань, О. Омельченко, Т. Іванова стали учасниками 

обласної дистанційної онлайн школи, заняття для вчителів природничої гулузі за 

проблемою «ПРАКТИЧНІ АСПЕКТИ ПІДГОТОВКИ УЧНІВ ДО ЗНО В УМОВАХ 

ВОЄННОГО СТАНУ» (ОблІППО, листопад, 2022 р.); 

- О. Шаповалова, Ю. Іваненко, учителіз  інформатики, стали учасниками 

обласного практичного семінару «ШЛЯХАМИ ОЛІМПІАД: РОЗВ'ЯЗАННЯ 

ОЛІМПІАДНИХ ЗАДАЧ З ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ» (облІППО, 

листопад, 2022 р.); 

- О. Бабенко, Л. Самохвалова, Л. Матюшина стали учасниками Всеукраїнської 

науково-практичної конференції «СИСТЕМИ УПРАВЛІННЯ ОСВІТОЮ ПІД ЧАС 

ВОЄННОГО СТАНУ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ОНОВЛЕННЯ ОСВІТИ В ПОВОЄННУ 

ДОБУ» для керівних кадрів ЗЗСО (ОблІППО, грудень, 2022 р.); 

- О. Бабенко, Л. Самохвалова, Р. Падалка, Н. Шалашна, А. Коркішко, 

О.Клименко, М. Калмикова, М. Твердохліб, Н. Горбань, О. Ратшна, Т. Кисельова, 

К. Целковська, М. Чигирина, О. Омельченко, О. Шаповалова, Ю. Іваненко, І. Іванова 

виступили на науково-практичній конференції «УКРАЇНСЬКА ОСВІТА 

СЬОГОДЕННЯ: ВІД ВИКЛИКІВ ДО МОЖЛИВОСТЕЙ», присвяченій 300 річниці 
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українського мислителя Г.С.Сковороди у рамках І (міського) етапу конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України з досвідом роботи 

щодо впровадження ефективних методів в освітній процес (грудень, 2022 р.); 

- Р. Падалка, Л. Матюшина, М. Калмикова, Т. Рештакова стали учасниками 

обласного семінару «НОВІ ФОРМИ ТА ФОРМАТИ ПІДГОТОВКИ ДО ЗНО З 

УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ ТА ЛІТЕРАТУРИ» з досвіду роботи вчителів м. Маріуполь 

(ОблІППО, грудень, 2022 р.); 

- І. Бойко, М. Твердохліб стали учасниками Міжнародної науково-практичної 

конференції «ПРИКЛАДНЕ ЗНАЧЕННЯ ФІЗИЧНОЇ ТА ВІЙСЬКОВОЇ 

ПІДГОТОВКИ У МАЙБУТНІЙ ПРОФЕСІЇ» (Інститут модернізації змісту освіти, 

грудень, 2022 р.); 

- О. Рожненко, О. Шаповалова, стали учасниками обласної творчої 

лабораторії «СУЧАСНІ ТРЕНДИ ТЕХНОЛОГІЧНОЇ ОСВІТИ» (ОблІППО, 

листопад, 2022 р.); обласної онлайн-зустрічі «ЕФЕКТИВНЕ ІНТЕРАКТИВНЕ 

НАВЧАННЯ В (А)СИНХРОННОМУ РЕЖИМІ» для вчителів освітніх галузей 

“Мистецтво” та “Технології” (ОблІППО, грудень, 2022 р.); 

- І. Бойко, С. Бойко стали учасниками VI Міжнародної науково-практичної 

інтернет-конференції «ПРОФЕСІОНАЛІЗМ ПЕДАГОГА В УМОВАХ ОСВІТНІХ 

ІННОВАЦІЙ» (ДДПУ, грудень, 2022 р.); 

- Л. Плесканьова, В. Хавро стали учасниками Всеукраїнського вебінару Фонду 

підтримки інформаційного забезпечення студентів «КРИТИЧНЕ МИСЛЕННЯ. 

МЕТОДИ ТА ПРАКТИЧНЕ ЗАСТОСУВАННЯ» (січень, 2022 р.); 

- О. Бабенко, Р. Падалка, М. Калмикова, Т. Рештакова представили досвід 

роботи та отримали сертифікат за участь у Міжнародній науково-практичній 

конференції «СУЧАСНІ ПРОБЛЕМИ ДОСЛІДЖЕННЯ УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ Й 

МЕТОДИКИ ЇЇ НАВЧАННЯ В ЗАКЛАДАХ ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ТА ВИЩОЇ 

ОСВІТИ» на базі Полтавського національного педагогічного університету імені 

В. Г. Короленка (лютий, 2023 р.); 

- О. Бабенко, М. Калмикова, К. Целковська, О. Клименко, учителі 

гуманітарного циклу, стали учасниками міського вебінару «ВИКОРИСТАННЯ 
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ВІРТУАЛЬНОЇ ДОШКИ JAMBOARD НА УРОКАХ МОВНО-ЛІТЕРАТУРНОЇ 

ОСВІТНЬОЇ ГАЛУЗІ», сформували вміння впроваджувати в освітній процес 

інтерактивні вправи  (ЦПРПП, лютий, 2023 р.); 

- В. Хавро, Л. Самохвалова, О. Омельченко, учителі з фізики та астрономії, 

стали учасниками циклу обласних вебінарів: «ЦИФРОВІ ІНСТРУМЕНТИ ДЛЯ 

ОРГАНІЗАЦІЇ ДОСЛІДНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ УЧНІВ ТА УЧЕНИЦЬ НА 

УРОКАХ ФІЗИКИ», «ЦИФРОВІ ІНСТРУМЕНТИ В ОСВІТІ» (ОблІППО, лютий, 

2023 р.); 

- О. Клименко. О. Шаповалова стали учасниками обласного постійно діючого 

вебінару «ЦИФРОВІ ІНСТРУМЕНТИ В ОСВІТІ» для всіх категорій педпрацівників 

ЗЗСО (ОблІППО, березень, 2023 р.); у міському вебінарі «ІНТЕРАКТИВНИЙ 

ПЛАКАТ. АЛГОРИТМ СТВОРЕННЯ» отримали практичні поради щодо участі в 

онлайн-виставці «Стежками нашої духовності» до Дня пам’яток історії та культури 

(ЦПРПП, березень, 2023 р.); 

- І. Іванова, Т. Іванова стали учасниками Міжнародного навчального тренінгу з 

ефективного викладання іноземної мови, з використанням матеріалів 

VoiceofAmerica «GO ENGLISH: ГІБРИДНЕ НАВЧАННЯ З VOA», за співпрацею 

міжнародної освітньої організації Voice of America та української неурядової 

організації GoGlobal (березень, 2023 р.); 

- О. Бабенко, Р. Падалка, М. Калмикова,Л. Самохвалова стали учасниками 

Восьмої Всеукраїнської заочної науково-практичної інтернет-конференції 

ГОРБАЧУКІВСЬКІ СТУДІЇ: «МОВНО-ЛІТЕРАТУРНИЙ ПОТЕНЦІАЛ 

ДОНЕЧЧИНИ В СОЦІАЛЬНО-КОМУНІКАТИВНОМУ ПРОСТОРІ УКРАЇНИ ТА 

СВІТУ». Матеріали з досвіду роботи вчителів опубліковані у збірці Горбачуківські 

студії: Матеріали Всеукраїнської заочної науково-практичної інтернет-конференції / 

[за ред. Д. В. Горбачука, Н. І. Кочукової]. Вип. 8. Слов’янськ – Дніпро, 2023. 252 с. 

(ДДПУ, квітень, 2023 р.); 

- О. Бабенко, Л. Самохвалова стали учасниками міського вебінару «НОВЕ 

ПОЛОЖЕННЯ ПРО АТЕСТАЦІЮ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ: 

ГОТУЄМОСЬ ДО НОВОГО НАВЧАЛЬНОГО РОКУ» (ЦПРПП, квітень, 2023 р.); у 
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рамках Програми «U-LEAD з Європи» для органів місцевого самоврядування стали 

учасниками інформаційної онлайн-сесії «ОРГАНІЗОВАНЕ ЗАВЕРШЕННЯ 

НАВЧАЛЬНОГО РОКУ» з метою опрацювання алгоритму організаціїв закладах 

освіти компенсації психологічних і освітніх втрат та освітніх розривів (ОблІППО, 

травень, 2023 р.); 

- Л. Матюшина, О. Ратушна отримали сертифікат учасника Всеукраїнської 

науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти та молодих учених 

«ПЕРСПЕКТИВНІ НАПРЯМКИ СУЧАСНОЇ НАУКИ ТА ОСВІТИ», секція «Освітні 

технології: іншомовна парадигма» (ДДПУ, травень, 2023 р.); 

- Л. Самохвалова, О. Клименко стали учасниками Всеукраїнського 

методологічного семінару для педагогів ЗЗСО «ЦИФРОВІ РЕСУРСИ ДЛЯ 

ВЧИТЕЛЬСТВА. ЧОМУ ПРИНЦИП «ЧИМ БІЛЬШЕ – ТИМ КРАЩЕ» НЕ 

ПРАЦЮЄ?» (Інститут модернізації змісту освіти, лютий, 2023 р.); Всеукраїнського 

семінару-практикуму «ДОСВІД РОБОТИ МАН: ВИКЛИКИ СЬОГОДЕННЯ» у 

рамках Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів МАН України (Київ: Мала академія наук України під егідою ЮНЕСКО, 

травень, 2023 р.); 

- О. Шахмаєва, Н. Шалашна, М. Чигирина, учителі історії, стали учасниками 

обласної відкритої лекції «РОЗВИТОК СИСТЕМНОГО МИСЛЕННЯ УЧНІВ В 

ПРОЦЕСІ НАВЧАННЯ ІСТОРІЇ В ШКОЛІ» (ОблІППО, травень, 2023 р.); 

- О. Бабенко, Л. Самохвалова, Ю. Іваненко стали учасниками Всеукраїнського 

інформаційно-консультаційного вебінару фахівців ТОВ «Татлтехнолоджі» 

«ЗАВЕРШЕННЯ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ В СИСТЕМІ «ЄДИНА ШКОЛА» 

(червень, 2023 р.); 

- О. Бабенко, директор ліцею, учитель української мови та літератури, стала 

учасником міського вебінару «ЗМІНА ПОСАДОВИХ ІНСТРУКЦІЙ 

ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ» (ЦПРПП, листопад, 2022 р.); міського вебінару 

«АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ УПРАВЛІННЯ ЗЗСО» (ЦПРПП, січень 2023 р.); 

Всеукраїнського вебінару «ЕЛЕКТРОННИЙ ДОКУМЕНТООБІГ В 

НАВЧАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ: ФАНТАЗІЇ АБО РЕАЛЬНІСТЬ» в межах освітньої 
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програми Академії інноваційного розвитку освіти «Професійний розвиток 

педагогічного (науково-педагогічного) працівника» (січень, 2022 р.); засідання №1 

«НОРМИ ЧИННОГО ЗАКОНОДАВСТВА ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНО-ГОСПОДАРЧИХ ТА ОРГАНІЗАЦІЙНО-РОЗПОРЯДЧИХ 

ФУНКЦІЙ» у рамках роботи ШКОЛИ ПРАВА для керівників ЗЗСО Донеччини 

(ОблІППО, березень, 2023 р.); обласного постійно діючого вебінару до дня 

директора «МЕНЕДЖМЕНТ ВОЄННОГО ТА ПОВОЄННОГО ЧАСУ» (ОблІППО, 

березень, травень, 2023 р.); 

- Л. Матюшина, заступник директора ліцею, учитель з української мови та 

літератури, стала учасником освітньої студії «HUMANITY: ОСВІТНІ ПРІОРИТЕТИ 

В УМОВАХ ЗМІН» заняття «Я живу – я відчуваю: основи соціально-емоційної 

підтримки в умовах змін» для батьків та педагогічних працівників Донецької області 

(ОблІППО, грудень, 2022 р.); Всеукраїнського вебінару «УКРАЇНСЬКА, ЩО 

НАДИХАЄ» (Інститут модернізації змісту освіти, грудень, 2022 р.); обласного 

семінару-практикуму «СУПРОВІД ВИХОВНОГО ПРОЦЕСУ В УМОВАХ 

ВОЄННОГО СТАНУ» (ОблІППО, квітень, 2023 р.); 

- Л. Самохвалова, заступник директора ліцею, учитель з фізики та астрономії, 

отримала сертифікат учасника ІV Всеукраїнської науково-практичної конференції 

«ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ» за презентацію та 

публікацію досвіду роботи у збірці матеріалів конференції (Одеський державний 

екологічний університет, жовтень, 2022 р.); обласного постійно діючого вебінару 

«НОВИЙ ЗМІСТ МОНІТОРИНГУ В ОСВІТІ» заняття №4 «Хмарні сервіси для 

збору, зберігання, аналізу даних та оприлюднення результатів моніторингових 

досліджень» (ОблІППО, листопад, 2022 р.); учасником міського вебінару 

«РОЗБУДОВА ВНУТРІШНЬОЇ СИСТЕМИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ОСВІТИ: 

ГОТУЄМОСЬ ДО ІНСТИТУЦІЙНОГО АУДИТУ» (ЦПРПП, грудень, 2022 р.); 

обласного вебінару «АТЕСТАЦІЯ ОНЛАЙН ЯК ВИМОГА СЬОГОДЕННЯ: 

НОРМАТИВНА БАЗА, УМОВИ ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ПРОВЕДЕННЯ» (ОблІППО, 

лютий, 2023 р.); міського круглого столу «СЕРТИФІКАЦІЯ ПЕДАГОГІВ НУШ» 

(ЦПРПП, лютий, 2023 р.); від проєкту «На Урок» отримала Грамоту за активне 
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поширення власного педагогічного досвіду серед спільноти освітян України та 

Подяку за поповнення бібліотеки авторськими розробками 

(https://naurok.com.ua/profile/489617, лютий, 2023 р.); стала учасником Обласної 

творчої лабораторії на базі Донецького ОблІППО «СУЧАСНІ ТРЕНДИ В ОСВІТІ-

2023», кластера «ДОПРОФІЛЬНА ПІДГОТОВКА УЧНІВ У ЗАКЛАДАХ 

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ» (березень, квітень, 2023 р.); обласного науково-

практичного онлайн-семінару «ДІАГНОСТИКА ТА МОНІТОРИНГ РОЗВИТКУ 

ОБДАРОВАНОСТІ ОСОБИСТОСТІ» (ОблІППО, травень, 2023 р.); Всеукраїнської 

міжгалузевої науково-практичної онлайн-конференції «УКРАЇНА НА ШЛЯХУ 

ВІДНОВЛЕННЯ: ЗАВДАННЯ НАУКИ І ОСВІТИ В ЄВРОПЕЇЗАЦІЇ ДЕРЖАВИ» у 

межах Міжнародної виставки «Сучасні заклади освіти» (Інститут обдарованої 

дитини НАПН України, травень, 2023 р.); обласного круглого столу 

«САМООЦІНЮВАННЯ – ЗАПОРУКА ЕФЕКТИВНОГО РОЗВИТКУ ЗАКЛАДУ 

ОСВІТИ» (ОблІППО, червень, 2023 р.); 

- А. Коркішко, учитель з математики, став учасником ІІ Міжнародного 

наукового форуму «АДАПТИВНІ ПРОЦЕСИ В ОСВІТІ» Школи адаптивного 

управління соціально-педагогічними системами (лютий, 2023 р.);  

- Б. Беседін, учитель з математики, став учасником циклу Всеукраїнських 

тренінгів громадської організації «Освіта без умов» «ОЦІНЮВАННЯ НУШ» 

(лютий, 2023 р.);  

- І. Бойко, учитель з фізичної культури, став учасником циклу Всеукраїнських 

марафонів освітніх практик з використання кейсів кращих набутків вчителів 

фізичної культури:«НОВА УКРАЇНСЬКА ШКОЛА: РЕАЛІЗАЦІЯ ВАРІАТИВНИХ 

МОДУЛІВ З ІГРОВИХ ВИДІВ СПОРТУ», «НОВА УКРАЇНСЬКА ШКОЛА: 

СУЧАСНИЙ УРОК ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ» на базі Інституту модернізації змісту 

освіти (березень, 2023 р.); учасником Всеукраїнського вебінару «ТОЧНІСТЬ І 

НАДІЙНІСТЬ АНДРАГОГІЧНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ: ЗНАЧЕННЯ ДЛЯ ПРАКТИКИ» 

(ІППО «Університет менеджменту освіти», квітень, 2023 р.); 

- І. Іванова, учитель з  англійської мови, стала учасником щорічної 

Міжнародної весняної онлайн-конференції MACMILLAN (березень, 2023 р.); 

https://naurok.com.ua/profile/489617
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- В. Сьомкін, учитель з математики, став учасником Всеукраїнського вебінару 

Фонду підтримки інформаційного забезпечення студентів «ДИСТАНЦІЙНЕ 

НАВЧАННЯ. ДОДАТКИ ДЛЯ ПЛАНУВАННЯ, КОНТРОЛЮ ТА ПРОВЕДЕННЯ 

УРОКІВ» (січень, 2023 р.); 

- М. Калмикова, учитель з української мови та літератури, зарубіжної 

літератури, стала учасником обласного вебмарафону «АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ 

ВИКЛАДАННЯ ПРЕДМЕТІВ ФІЛОЛОГІЧНОГО ЦИКЛУ» (ОблІППО, вересень, 

2022 р.); обласної творчої онлайн-майстерні «ПЕДАГОГІЧНИЙ МЕЙНСТРИМ 

УЧИТЕЛЯ-СЛОВЕСНИКА» (ОблІППО, листопад, 2022 р.); обласного 

консультпункту «ІНТЕРНАТУРА МОЛОДОГО ВЧИТЕЛЯ» для вчителів-

наставників (ОблІППО, грудень, 2022 р.); обласної онлан-конференції для вчителів 

зарубіжної літератури, української мови та літератури «ОСОБЛИВОСТІ 

ПІДГОТОВКИ ТА ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСІВ, ТУРНІРІВ ТА МЕТОДИЧНИХ 

ЗАХОДІВ» (лютий, 2023 р.); обласної коучинг-студії «МЕТОДИЧНИЙ СУПРОВІД 

УЧИТЕЛІВ ГУМАНІТАРНИХ ДИСЦИПЛІН В УМОВАХ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ 

ШКОЛИ» (ОблІППО, квітень, 2023 р.); виступила на І регіональній краєзнавчій 

конференції «КРАЄЗНАВЧІ ЧИТАННЯ», присвяченої дню краєзнавства (травень, 

2023 р.); 

- М. Твердохліб, практичний психолог, за найкращі розробки уроків із 

відкритим доступом для кожного педагога України від проєкту «На Урок» отримала 

Диплом учасника Всеукраїнського конкурсу навчальних розробок «Фантастична 

п’ятірка» за авторські матеріали на розвиток креативності 

(https://naurok.com.ua/profile/4223469, січень, 2023 р.); стала учасником 

Всеукраїнського вебінару «ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я ВЧИТЕЛЯ ПІД ЧАС 

ДИСТАНЦІЙНОГО НАВЧАННЯ. ЕМОЦІЙНЕ ВИГОРАННЯ» (січень, 2023 р.); 

обласного методичного онлайн-семінару «ОСВІТА В ДІАПАЗОНІ ВИКЛИКІВ 

ВІЙНИ: ПСИХОЛОГІЧНЕ БЛАГОПОЛУЧЧЯ, РЕЗІЛЬЄНТНІСТЬ І 

ПРОФЕСІЙНИЙ ПОТЕНЦІАЛ» (ОблІППО, квітень, 2023 р.); 

https://naurok.com.ua/profile/4223469
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- М. Чигирина, учитель з географії, стала учасником обласного науково-

методичного семінару «ЗМІШАНЕ НАВЧАННЯ НА УРОКАХ ГЕОГРАФІЇ: ВІД 

КОНЦЕПЦІЇ ДО ВПРОВАДЖЕННЯ» (облІППО, грудень, 2022 р.); 

- Н. Горбань, учитель з біології та екології, стала учасником обласного 

інтернет-форуму «РЕАЛІЗАЦІЯ ЗДОРОВ’ЯЗБЕРЕЖУВАЛЬНОЇ 

КОМПЕТЕНТНОСТІ ЗАСОБАМИ НАСКРІЗНОЇ ЗМІСТОВОЇ ЛІНІЇ «ЗДОРОВ’Я І 

БЕЗПЕКА» (ОблІППО, грудень, 2022 р.); обласного круглого столу з питань 

еколого-натуралістичної роботи в ЗЗСО (ОблІППО, лютий, 2023 р.); 

- О. Клименко, учитель з зарубіжної літератури, основ здоров’я, громадянської 

освіти, отримала сертифікати за участь у циклі Всеукраїнських навчальних вебінарів 

всеукраїнської методичної служби «Світич»: «ПАТРІОТИЧНЕ ВИХОВАННЯ В 

КУРСІ “УКРАЇНА І СВІТ: ВСТУП ДО ІСТОРІЇ ТА ГРОМАДЯНСЬКОЇ ОСВІТИ”», 

«ФОРМУВАННЯ ІСТОРИЧНОГО МИСЛЕННЯ В КУРСІ “УКРАЇНА І СВІТ: 

ВСТУП ДО ІСТОРІЇ ТА ГРОМАДЯНСЬКОЇ ОСВІТИ”» (березень, 2023 р.); стала 

учасником вебінару Української Гельсінської спілки з прав людини «ОРГАНІЗАЦІЯ 

ДИСТАНЦІЙНОЇ ФОРМИ ОСВІТИ В ЗЗСО В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ» 

(квітень, 2023 р.); Всеукраїнського вебінару «ШВИДКА ПСИХОЛОГІЧНА 

ДОПОМОГА ОНЛАЙН ДЛЯ УЧАСНИКІВ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ» в межах 

програми “Соціальний капітал”, який реалізує МФ ”Відродження” в Україні 

(квітень, 2023 р.); Всеукраїнського вебінару «STEM ПРОЄКТИ В ОСВІТІ» у рамках 

роботи освітньої системи для шкіл, вчителі та учнів – AR Book (квітень, 2023 р.); 

отримала сертифікат учасника Всеукраїнського вебінару від видавництва «Літера 

ЛТД» «ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ ЯК ІННОВАЦІЙНИЙ ІНСТРУМЕНТ ДЛЯ 

РОЗВИТКУ ЧИТАЦЬКИХ НАВИЧОК» (квітень, 2023 р.).; 

- О. Омельченко, учитель з математики, фізики, стала учасником 

Всеукраїнської онлайн конференції «ПРІОРИТЕТИ В ОСВІТІ: КРИТИЧНЕ ТА 

КРЕАТИВНЕ МИСЛЕННЯ» (Фонд підтримки інформаційного забезпечення 

студентів, листопад, 2022 р.); Всеукраїнського вебінару «ПІДРУЧНИКИ ДЛЯ 10 

КЛАСУ ЗА РЕД. Н. ТАРАСЕНКОВОЇ: МАТЕМАТИКА (РІВЕНЬ СТАНДАРТУ), 
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ГЕОМЕТРІЯ (ПРОФІЛЬНИЙ РІВЕНЬ)» (ННІ інформаційних та освітніх технологій, 

квітень, 2023 р.); 

- О. Рожненко, учитель з технологій та трудового навчання, стала учасником 

обласного вебінару для вчителів мистецьких дисциплін, керівників гуртків 

художньо-естетичного циклу ЗЗСО «ЦИФРОВІ ІНСТРУМЕНТИ В ОСВІТІ»; 

обласної методичної майстерні «НАВЧАТИ КРЕАТИВНО: ЦІКАВІ 

ІНСТРУМЕНТИ ВЧИТЕЛЯ МИСТЕЦТВА» (ОблІППО, лютий, 2023 р.); 

- О. Шаповалова, учитель з інформатики, трудового навчання, стала 

учасником міського вебінару «АТЕСТАЦІЯ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ: 

ГОТУЄМОСЯ ДО ЗМІН» (ЦПРПП, жовтень, 2022 р.); Всеукраїнської міжгалузевої 

науково-практичної онлайн-конференції «ПРОБЛЕМИ ЦИВІЛІЗАЦІЙНОЇ 

СУБ’ЄКТИВНОСТІ УКРАЇНИ: МІСІЯ НАУКИ І ОСВІТИ» (Інститут обдарованої 

дитини НАПН України, жовтень, 2022 р.); обласного авторського онлайн-простору 

майстерності «НОВІ ПРОФЕСІЙНІ РОЛІ ВЧИТЕЛЯ В УМОВАХ НУШ» з досвіду 

роботи лауреата конкурсу «ТОП-50 кращих вчителів України за версією Global 

Teacher Prize Ukraine» (ОблІППО, грудень, 2022 р.); учасником циклу 

Всеукраїнських вебінарів Академія цифрового розвитку «ЦИФРОВІ 

ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE ДЛЯ ОСВІТИ» (січень, 2022 р.); отримала наскрізні 

навички з використання цифрових інструментів та платформ Google під час участі у 

ВСЕУКРАЇНСЬКОМУ ОНЛАЙН-МАРАФОНУ ДО ДНЯ БЕЗПЕЧНОГО 

ІНТЕРНЕТУ за підтримки Міністерства освіти і науки України та Міністерства 

цифрової трансформації (лютий, 2023 р.);стала учасником обласного онлайн-

зустрічі «НУШ В ДІЇ: ІНСТРУМЕНТИ СТВОРЕННЯ НАВЧАЛЬНОГО 

КОНТЕНТУ» для вчителів технологій (ОблІППО, лютий, 2023 р.); обласного 

методичного кейса «TECHCARDING» для вчителів технології Донеччини 

(ОблІППО, лютий, 2023 р.); обласного семінару «STEM В ТЕХНОЛОГІЧНІЙ 

ОСВІТНІЙ ГАЛУЗІ» (ОблІППО, березень, 2023 р.); обласного методичного 

консиліуму «РОЗВИТОК ПРОФЕСІЙНО-ПЕДАГОГІЧНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ 

ВЧИТЕЛЯ» (ОблІППО, травень, 2023 р.); 
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- О. Шахмаєва, учитель з історії, правознавства, стала учасником обласного 

онлайн-засідання круглого столу «ГОЛОДОМОР 1932-1933 РР. – БІЛЬ СЕРЦЯ 

УКРАЇНИ» (ДОМАНУМ, грудень, 2022 р.); Всеукраїнського вебінару 

«НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНЕ ВИХОВАННЯ У ШКОЛАХ» Фонду підтримки 

інформаційного забезпечення студентів (січень, 2023 р.); обласного майстер-класу 

для вчителів суспільних дисциплін «ДИСТАНЦІЙНИЙ УРОК З 

ПРАВОЗНАВСТВА: ЕФЕКТИВНІ ОНЛАЙН-ЗАСТОСУНКИ» (з досвіду роботи 

лауреатів Всеукраїнського конкурсу «Учитель року-2022» (ОблІППО, лютий, 

2023 р.); 

- Т. Іванова, учитель з хімії, стала учасником обласній віртуальній творчій 

майстерні «РОЛЬ ХІМІЇ В РОЗВ’ЯЗАННІ ГЛОБАЛЬНИХ ПРОБЛЕМ ЛЮДСТВА» 

(ОблІППО, лютий, 2023 р.); обласному вебінарі «УРОК НУШ ЯК ЖИВИЙ 

ПРОСТІР» (ОблІППО, квітень, 2023 р.); 

- Ю. Іваненко, учитель з інформатики, став учасником обласного постійно 

діючого семінару «ПЛЕКАЄМО ОБДАРОВАНІСТЬ РАЗОМ!» щодо здійснення 

якісного психолого-педагогічного супроводу обдарованих дітей та 

молоді (ОблІППО, квітень, 2023 р.). 

Педагогічний колектив Слов’янського педагогічного ліцею вирізняється 

високою корпоративною культурою. Це, зокрема, виявляється і в обранні спільних 

тем для самоосвіти педагогів, що реалізує ідею співрозвитку суб’єктів освітнього 

простору нашого закладу. Упродовж 14-18 травня 2023 року 10 педагогів закладу 

взяли участь у тренінговій програмі Донецького обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти з проблеми «ІНСТРУМЕНТИ МОТИВУВАННЯ 

УЧАСНИКІВ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ», де педагоги долучилися до практичного 

опанування новітніх методів і прийомів роботи з учнями. Формування в них 

позитивної мотивації до навчання, що особливо актуально за дистанційних умов 

навчання здобувачів. Особливо цікавою стала презентація можливостей сервісу 

Wisemapping як засобу створення різноманітних ментальних карт і схем. Учасники 

програми отримали свідоцтва про підвищення кваліфікації.  

Педагоги ліцею пройшли на обласному рівні онлайн навчання з питань 
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порядку дій при радіаційному, хімічному, бактеріологічному забрудненні місцевості 

(листопад, 2022 р.); спільно з Міжнародною благодійною організацією «Фонд 

Східна Європа» в рамках реалізації програми «Дивись під ноги! Дивись, куди ідеш» 

пройшли навчальний онлайн-курс «Правила поводження з вибухонебезпечними 

предметами» (лютий, 2023 р.); у рамках Дня Єднання стали учасниками обласного 

форуму «Українська державність: від внеску кожного до здобутків нації» (лютий, 

2023 р.). 

Про високий професійний рівень педагогів ліцею свідчить їх участь у роботі 

предметно-методичних комісій з організації, проведення та перевірки учнівських 

робіт ІІ (міського) етапу Всеукраїнських учнівських предметних олімпіад 

(Б. Беседін, С. Бойко, О. Омельченко, Л. Плесканьова, О. Шаповалова, 

Л. Самохвалова, Н. Горбань, О. Ратушна, Ю. Іваненко, М. Чигирина, Т. Кисельова, 

К. Целковська); ІІІ (обласного) етапу олімпіад (з інформатики – Ю. Іваненко, 

математики – Б. Беседін, німецької мови – О. Ратушна, фізики – Л. Самохвалова). 

Ю. Іваненко, Б. Беседін, О. Ратушна працювали у предметно-методичної комісії з 

підготовки завдань ІІ етапу олімпіад. Клименко О.В. працювала у складі журі І 

етапу, Калмикова М.В. – ІІ етапу інтернет-конкурсу літературно-мистецької та 

педагогічної медіатворчості із зарубіжної літератури, мов та літератур національних 

меншин «Створи шедевр». Калмикова М.В. увійшла до складу журі міського етапу 

Міжнародного конкурсу знавців української мови імені Петра Яцика, обласного 

етапу конкурсу ораторського мистецтва «Заговори, щоб я тебе побачив». 

Вищевикладений аналіз дає підстави зробити висновок, що науково-

методична робота педагогічного колективу ліцею є результативною для 

забезпечення ефективного освітнього процесу, створення умов для підвищення 

педагогічної майстерності вчителів, становлення та розвитку особистості кожного 

учня, національно свідомого, патріотично спрямованого, здатного змінювати 

навколишній світ та вчитися впродовж життя. 

Покликання на сайт ліцею https://slavpedlicey.com.ua/archives/category/year 
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